
14 - 17

   mit der Durchführung beauftragt: Skiverband Sachsen

Bestleistungen
Pkt

14 männlich SCHMIDT Marlon 636,3
14 weiblich HOFFMANN Helen 592,4
15 männlich WEBER Samuel 684,4
15 weiblich FRANZ Viviane 610,4
16 männlich CERVINKA Maxim 724,0
16 weiblich LÖSCHKE Jessica 654,8
17 männlich BERGELT Franz 715,8
17 weiblich DIETZE Anna-Maria 589,7

   mit freundlicher Unterstützung von

  Athletiküberprüfung
Skilanglauf

der Altersklassen

19.09.2015

Oberwiesenthal



Gesamtwertung Atheltiktest alle

Oberwiesenthal 19.09.2015

RG RAK AK Name Vorname Verein Punkte Prozent

1 1 16 männlich CERVINKA Maxim Bertsdorfer SV 724,0 100%

2 1 17 männlich BERGELT Franz SV Neudorf 715,8 99%

3 2 16 männlich GNÜCHTEL Justin SV Stützengrün 702,0 97%

4 2 17 männlich UNGER Philipp SV Stützengrün 696,6 96%

5 3 16 männlich MÜLLER Niklas VfB Schöneck 696,2 96%

6 1 15 männlich WEBER Samuel SV Neudorf 684,4 95%

7 4 16 männlich BRÜNNEL Felix ATSV Gebirge G. 683,4 94%

8 2 15 männlich SEIFERT Tim VSC K'thal 681,4 94%

9 5 16 männlich POLLMER Max WSC Erzg. O'thal 677,6 94%

10 6 16 männlich ROSCHER Paul SV Neudorf 677,4 94%

11 3 15 männlich NETHEL Toni VSC K'thal 674,8 93%

12 3 17 männlich FRITZSCH Nick ATSV Gebirge G. 668,6 92%

13 7 16 männlich KLEEMANN Franz SSV Sayda 668,2 92%

14 8 16 männlich STÜTZNER Martin VSC K'thal 666,4 92%

15 4 17 männlich WÜNDRICH Jonas Bertsdorfer SV 666,3 92%

16 5 17 männlich HELDT Markus WSC Erzg. O'thal 664,0 92%

17 1 16 weiblich LÖSCHKE Jessica TSV Leuna 654,8 90%

18 9 16 männlich STECKERT Erik VSC K'thal 646,2 89%

19 2 16 weiblich PREZEWOWSKY Luca Marie Pulsschlag Neuha 640,4 88%

20 1 14 männlich SCHMIDT Marlon VSC K'thal 636,3 88%

21 4 15 männlich HENNIG Hans SV Neudorf 636,2 88%

22 6 17 männlich HEINRICH Tom TSG Sehma 632,0 87%

23 5 15 männlich FRANKE Martin SSV Geyer 628,8 87%

24 7 17 männlich RICHTER Philipp ATSV Gebirge G. 621,3 86%

25 1 15 weiblich FRANZ Viviane Dorfchem. SV 610,4 84%

26 2 14 männlich REICHELT Arvid SK DD Niedersedl 609,4 84%

27 2 15 weiblich SCHUMACHER Linda SSV Geyer 600,3 83%

28 1 14 weiblich HOFFMANN Helen WSV Johann'stadt 592,4 82%

29 2 14 weiblich NÜRNBERGER Saskia VSC K'thal 592,2 82%

30 1 17 weiblich DIETZE Anna-Maria Pulsschlag Neuha 589,7 81%

31 3 14 männlich LANG Carlos SSV Geyer 579,5 80%

32 3 14 weiblich KLAUS Linda SV Stützengrün 570,5 79%

33 4 14 männlich KOBER Kilian SV Grünbach 559,8 77%

34 4 14 weiblich DIETZE Alexandra Pulsschlag Neuha 525,2 73%

35 5 14 männlich SEEMANN Ruben SV Neudorf 520,3 72%

36 3 15 weiblich LEUPOLD Sarah VSC K'thal 511,3 71%

37 4 15 weiblich RICHTER Merle SSV Sayda 507,0 70%

38 6 14 männlich GÖTZEL Johann SSV Sayda 479,6 66%

39 2 17 weiblich FRANKE Angelina WSC Erzg. O'thal 478,2 66%

40 3 17 weiblich HERKLOTZ Marie SG Holzhau 450,8 62%

41 7 14 männlich GÄRTNER Cedric ATSV Gebirge G. 448,3 62%

42 8 14 männlich KRETZSCHMAR Ruben SC Norweger ANA 446,4 62%

43 5 14 weiblich HARTENHAUER Hanna VSC K'thal 408,7 56%

44 6 14 weiblich SAUNUS Annika SV Grünbach 285,8 39%

45 9 14 männlich GOETHER Max VSC K'thal 243,4 34%

46 4 17 weiblich MENDE Johanna SG Holzhau 224,2 31%

erstellt von Benni Lachmann 19.09.2015 © Andreas Hille V1.06



 

R  12 Beuge Inline Liegestütz Balance Rollbrett 30-m-Lauf 1000-m 3000-m TOTAL

a RESULTAT 14 männlich Norm 80 Anz. 20 Anz. 33 Pkt./F 50 Anz. 10 50 Anz. 3,6 in Sek 2 50 min/sec 9 30 min/sec 710
n Oberwiesenthal 19.09.2015 P/A üKH 1 P/A 3 Anz.F 5 Anz. 1 P/Anz 6 P/Anz 1,6 P/sec 20 P/sec 2  P/sec 1

g Name Vorname Verein KH              
  

1 SCHMIDT Marlon VSC K'thal 151 28,80 89 60,0 20 50 0 34,5 52,5 45 45 9,5 57 50 80 3,91 43,8 3 16 248 636,3

2 REICHELT Arvid SK DD Niedersedl 171 31,55 92 60,0 15 35 0 35,8 45,8 40 40 10,0 60 43 68,8 3,71 47,8 3 14 252 609,4

3 LANG Carlos SSV Geyer 166 28,80 74 54,0 20 50 0 36,5 42,5 50 50 5,0 30 41 65,6 4,23 37,4 3 15 250 579,5

4 KOBER Kilian SV Grünbach 161 27,90 72 51,5 17 41 0 38,1 34,5 47 47 3,0 18 48 76,8 4,05 41,0 3 15 250 559,8

5 SEEMANN Ruben SV Neudorf 151 27,00 74 54,0 17 41 0 39,3 28,5 50 50 4,5 27 36 57,6 4,29 36,2 3 27 226 520,3

6 GÖTZEL Johann SSV Sayda 161 27,85 71 51,1 16 38 0 39,0 30,0 50 50 3,0 18 28 44,8 4,21 37,8 3 35 210 479,6

7 GÄRTNER Cedric ATSV Gebirge G. 160 27,35 68 47,9 10 20 2 46,9 -19,7 37 37 1,0 6 41 65,6 4,03 41,4 3 15 250 448,3

8 KRETZSCHMAR Ruben SC Norweger ANA 151 24,90 57 36,5 13 29 1 42,4 7,9 50 50 2,0 12 29 46,4 4,37 34,6 3 25 230 446,4

9 GOETHER Max VSC K'thal 156 20 50 0 35,3 48,4 50 50 2,5 15 50 80 243,4

-er Sprung

erstellt von: Benni Lachmann LT im SVS am:19.09.2015 Anregungen und Kritik an hille@muehlleithen.de © Andreas Hille V2.04



R   12 Beuge Inline Liegestütz Balance Rollbrett 30-m-Lauf 1000-m 3000-m TOTAL

a RESULTAT 14 weiblich Norm 80 Anz. 20 Anz. 33 Pkt./F 50 Anz. 10 50 Anz. 3,6 in Sek 2 50 min/sec 9 30 min/sec 710
n Oberwiesenthal 19.09.2015 P/A üKH 1 P/A 3 Anz.F 5 Anz. 1 P/Anz 6 P/Anz 1,6 P/sec 20 P/sec 2  P/sec 1

g Name Vorname Verein KH              
  

1 HOFFMANN Helen WSV Johann'stadt 156 27,90 77 56,5 20 50 2 36,1 34,7 50 50 10,0 60 38 60,8 3,88 44,4 3 22 236 592,4

2 NÜRNBERGER Saskia VSC K'thal 159 26,10 59 38,5 20 50 0 35,1 49,5 47 47 10,0 60 47 75,2 4,30 36,0 3 22 236 592,2

3 KLAUS Linda SV Stützengrün 150 26,30 69 49,2 18 44 2 35,4 38,2 40 40 10,0 60 31 49,6 4,12 39,6 3 15 250 570,5

4 DIETZE Alexandra Pulsschlag Neuha 154 27,45 75 54,8 10 20 1 35,6 42,0 50 50 10,0 60 27 43,2 4,44 33,2 3 29 222 525,2

5 HARTENHAUER Hanna VSC K'thal 174 27,80 58 37,7 1 0 0 39,2 29,0 29 29 3,0 18 31 49,6 4,33 35,4 3 35 210 408,7

6 SAUNUS Annika SV Grünbach 166 20 50 0 33,7 56,4 41 41 10,0 60 49 78,4 285,8

-er Sprung

erstellt von: Benni Lachmann LT im SVS am:19.09.2015 Anregungen und Kritik an hille@muehlleithen.de © Andreas Hille V2.04



 

R   12 Beuge Inline Liegestütz Balance Rollbrett 30-m-Lauf 1000-m 3000-m TOTAL

a RESULTAT 15 männlich Norm 80 Anz. 20 Anz. 33 Pkt./F 50 Anz. 10 Pkt 50 Anz. 3,6 in Sek 2 50 min/sec 9 30 min/sec 710
n Oberwiesenthal 19.09.2015 P/A üKH 1 P/A 3 Anz.F 5 Anz. 1 Anz 6 P/Anz 1,6 P/sec 20 P/sec 2  P/sec 1

g Name Vorname Verein KH              
  

1 WEBER Samuel SV Neudorf 172 32,80 101 60,0 20 50 0 32,0 60,0 50 50 10,0 60 44 70,4 3,80 46,0 2 56 288 684,4

2 SEIFERT Tim VSC K'thal 164 31,05 95 60,0 20 50 0 32,2 60,0 50 50 10,0 60 50 80 3,73 47,4 3 03 274 681,4

3 NETHEL Toni VSC K'thal 167 30,00 83 60,0 20 50 0 32,4 60,0 50 50 10,0 60 50 80 3,96 42,8 3 04 272 674,8

4 HENNIG Hans SV Neudorf 181 32,20 87 60,0 20 50 0 35,4 48,0 50 50 10,0 60 41 65,6 4,07 40,6 3 09 262 636,2

5 FRANKE Martin SSV Geyer 166 27,30 62 41,5 20 50 0 34,9 50,5 50 50 10,0 60 50 80 4,06 40,8 3 12 256 628,8

-er Sprung

erstellt von: Benni Lachmann LT im SVS am:19.09.2015 Anregungen und Kritik an hille@muehlleithen.de © Andreas Hille V2.04



R   12 Beuge Inline Liegestütz Balance Rollbrett 30-m-Lauf 1000-m 3000-m TOTAL

a RESULTAT 15 weiblich Norm 80 Anz. 20 Anz. 33 Pkt./F 50 Anz. 10 m 50 Anz. 3,6 in Sek 2 50 min/sec 9 30 min/sec 710
n Oberwiesenthal 19.09.2015 P/A üKH 1 P/A 3 Anz.F 5 Anz 1 Anz 6 P/Anz 1,6 P/sec 20 P/sec 2  P/sec 1

g Name Vorname Verein KH              
  

1 FRANZ Viviane Dorfchem. SV 153 28,25 82 60,0 20 50 0 32,8 60,0 50 50 10,0 60 42 67,2 4,24 37,2 3 27 226 610,4

2 SCHUMACHER Linda SSV Geyer 165 29,75 83 60,0 17 41 0 33,5 57,5 47 47 10,0 60 38 60,8 3,90 44,0 3 25 230 600,3

3 LEUPOLD Sarah VSC K'thal 148 24,95 60 39,9 20 50 0 33,8 56,2 49 49 4,0 24 48 76,8 4,33 35,4 3 50 180 511,3

4 RICHTER Merle SSV Sayda 169 28,50 69 48,5 7 11 0 34,3 53,5 38 38 10,0 60 36 57,6 4,18 38,4 3 40 200 507,0

-er Sprung

erstellt von: Benni Lachmann LT im SVS am:19.09.2015 Anregungen und Kritik an hille@muehlleithen.de © Andreas Hille V2.04



R   12 Beuge Inline Liegestütz Balance Rollbrett 30-m-Lauf 1000-m 3000-m TOTAL

a RESULTAT 16 männlich Norm 80 Anz. 20 Anz. 33 Pkt./F 50 Pkt 10 Pkt 50 Anz. 3,6 in Sek 2 50 min/sec 9 30 min/sec 710
n Oberwiesenthal 19.09.2015 P/A üKH 1 P/A 3 Anz.F 5 Anz 1 Anz 6 P/Anz 1,6 P/sec 20 P/sec 2  P/sec 1

g Name Vorname Verein KH              
  

1 CERVINKA Maxim Bertsdorfer SV 181 34,65 108 60,0 20 50 0 33,0 60,0 50 50 10,0 60 50 80 3,19 50,0 2 43 314 724,0

2 GNÜCHTEL Justin SV Stützengrün 163 30,10 88 60,0 20 50 0 32,5 60,0 50 50 10,0 60 50 80 3,70 48,0 2 53 294 702,0

3 MÜLLER Niklas VfB Schöneck 160 31,20 100 60,0 20 50 0 33,2 59,0 50 50 10,0 60 50 80 3,74 47,2 2 55 290 696,2

4 BRÜNNEL Felix ATSV Gebirge G. 181 32,45 89 60,0 20 50 0 32,5 60,0 50 50 10,0 60 50 80 3,63 49,4 3 03 274 683,4

5 POLLMER Max WSC Erzg. O'thal 178 31,80 87 60,0 20 50 0 32,7 60,0 47 47 10,0 60 50 80 3,87 44,6 3 02 276 677,6

6 ROSCHER Paul SV Neudorf 182 31,95 84 60,0 20 50 0 33,5 57,6 50 50 10,0 60 50 80 3,61 49,8 3 05 270 677,4

7 KLEEMANN Franz SSV Sayda 177 30,65 78 58,4 20 50 0 32,9 60,0 50 50 10,0 60 50 80 3,91 43,8 3 07 266 668,2

8 STÜTZNER Martin VSC K'thal 166 32,00 101 60,0 20 50 1 31,2 55,0 50 50 10,0 60 47 75,2 3,69 48,2 3 06 268 666,4

9 STECKERT Erik VSC K'thal 182 30,10 69 48,8 20 50 0 32,5 60,0 47 47 10,0 60 47 75,2 3,74 47,2 3 11 258 646,2

-er Sprung

erstellt von: Benni Lachmann LT im SVS am:19.09.2015 Anregungen und Kritik an hille@muehlleithen.de © Andreas Hille V2.04



R   12 Beuge Inline Liegestütz Balance Rollbrett 30-m-Lauf 1000-m 3000-m TOTAL

a RESULTAT 16 weiblich Norm 80 Anz. 20 Anz. 33 Pkt./F 50 Pkt 10 Pkt 50 Anz. 3,6 in Sek 2 50 min/sec 9 30 min/sec 710
n Oberwiesenthal 19.09.2015 P/A üKH 1 P/A 3 Anz.F 5 Anz 1 P/Anz 6 P/Anz 1,6 P/sec 20 P/sec 2  P/sec 1

g Name Vorname Verein KH              
  

1 LÖSCHKE Jessica TSV Leuna 167 30,80 90 60,0 20 50 0 30,9 60,0 50 50 10,0 60 50 80 3,96 42,8 3 14 252 654,8

2 PREZEWOWSKY Luca Marie Pulsschlag Neuha 168 29,85 81 60,0 20 50 0 31,6 60,0 50 50 10,0 60 40 64 3,98 42,4 3 13 254 640,4

-er Sprung

erstellt von: Benni Lachmann LT im SVS am:19.09.2015 Anregungen und Kritik an hille@muehlleithen.de © Andreas Hille V2.04



R   12 Beuge Inline Liegestütz Balance Rollbrett 30-m-Lauf 1000-m 3000-m TOTAL

a RESULTAT 17 männlich Norm 80 Anz. 20 Anz. 33 Pkt./F 50 Pkt 10 Pkt 50 Anz. 3,6 in Sek 2 50 min/sec 9 30 min/sec 710
n Oberwiesenthal 19.09.2015 P/A üKH 1 P/A 3 Anz.F 5 Anz 1 Anz 6 P/Anz 1,6 P/sec 20 P/sec 2  P/sec 1

g Name Vorname Verein KH              
  

1 BERGELT Franz SV Neudorf 185 34,90 106 60,0 20 50 0 35,4 47,8 50 50 10,0 60 50 80 3,43 50,0 9 12 318,0 715,8

2 UNGER Philipp SV Stützengrün 176 33,15 100 60,0 20 50 0 28,7 60,0 50 50 10,0 60 50 80 3,72 47,6 9 41 289,0 696,6

3 FRITZSCH Nick ATSV Gebirge G. 179 33,60 101 60,0 20 50 2 33,2 49,0 50 50 10,0 60 50 80 3,77 46,6 9 57 273,0 668,6

4 WÜNDRICH Jonas Bertsdorfer SV 189 33,60 91 60,0 20 50 0 33,2 59,3 50 50 10,0 60 50 80 3,75 47,0 10 10 260,0 666,3

5 HELDT Markus WSC Erzg. O'thal 179 33,50 100 60,0 20 50 0 30,6 60,0 50 50 6,0 36 50 80 3,54 50,0 9 52 278,0 664,0

6 HEINRICH Tom TSG Sehma 178 34,25 107 60,0 20 50 2 34,2 44,0 50 50 5,0 30 50 80 3,32 50,0 10 02 268,0 632,0

7 RICHTER Philipp ATSV Gebirge G. 182 32,10 86 60,0 19 47 0 33,4 57,9 50 50 7,0 42 50 80 3,88 44,4 10 30 240,0 621,3

-er Sprung

erstellt von: Benni Lachmann LT im SVS am:19.09.2015 Anregungen und Kritik an hille@muehlleithen.de © Andreas Hille V2.04



 

R   12 Beuge Inline Liegestütz Balance Rollbrett 30-m-Lauf 1000-m 3000-m TOTAL

a RESULTAT 17 weiblich Norm 80 Anz. 20 Anz. 33 Pkt./F 50 Pkt 10 Pkt 50 Anz. 3,6 in Sek 2 50 min/sec 9 30 min/sec 710
n Oberwiesenthal 19.09.2015 P/A üKH 1 P/A 3 Anz.F 5 Anz 1 Anz 6 P/Anz 1,6 P/sec 20 P/sec 2  P/sec 1

g Name Vorname Verein KH              
  

1 DIETZE Anna-Maria Pulsschlag Neuha 161 29,00 81 60,0 18 44 1 33,1 54,5 50 50 10,0 60 50 80 4,14 39,2 11 08 202,0 589,7

2 FRANKE Angelina WSC Erzg. O'thal 165 27,60 65 45,0 20 50 2 39,6 17,0 50 50 10,0 60 50 80 4,19 38,2 12 12 138,0 478,2

3 HERKLOTZ Marie SG Holzhau 176 28,30 60 39,8 15 35 1 37,3 33,4 50 50 6,0 36 49 78,4 4,09 40,2 12 12 138,0 450,8

4 MENDE Johanna SG Holzhau 3 0 1 32,9 55,0 50 50 10,0 60 37 59,2 224,2

-er Sprung

erstellt von: Benni Lachmann LT im SVS am:19.09.2015 Anregungen und Kritik an hille@muehlleithen.de © Andreas Hille V2.04


